
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «/У» 0 S ______ 2022 года № ^ 2 7 -

Об итогах проведения городского 
конкурса фотографий 
«Тихий шепот тайных улиц»

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 28 марта 2022 года №667 «О проведении муниципального 
Фестиваля «Тебе, мой город, посвящаю!», посвященного памяти А.А.Кретову с 11 по 
29 апреля 2022 года на базе МБУДО «Станция юных техников» проведен городской 
конкурс фотографий «Тихий шепот тайных улиц» (далее Конкурс), среди 
обучающихся образовательных организаций Губкинского городского округа.

Конкурс проводился в целях гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, повышение интереса к изучению и сохранению истории 
малой Родины, воспитание патриотизма, гражданственности, любви к малой Родине, 
выявление талантливых детей.

На Конкурс было представлено 72 работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №6 «Золотой петушок», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №9 «Рябинушка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 «Ивушка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №25 «Василек», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №29 «Золушка», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №38 «Малыш», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №14 «Колосок» с.Бобровы Дворы, МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ 
№11», МБОУ «СОШ №13 с УИОП», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МАОУ 
«СОШ №16», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ 
«Троицкая СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБУДО «Станция юных техников», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО 
«Центр развития творчества».

Конкурс проводился в трех возрастных категориях: 5-8 лет, 9-13 лет, 14-17 лет.
Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: соответствие 

материала теме и целям конкурса, художественный уровень фотографии, 
оригинальность авторской идеи.



В ходе работы фотоконкурса жюри отметило следующие недостатки: низкое 
качество представленных работ, не все работы отвечали теме фотоконкурса.

Учитывая вышеизложенное и на основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Признать победителями и призерами Конкурса:

№ Наименование учреждения Ф.И. автора Руководитель место

Дошкольные образовательные учреждения

Возрастная категория: 5-8 лет

1
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 
№25 «Василек»

Бородин Владислав Калинина О.В. 1 место

2
МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №37 
«Ягодка» Климов Михаил Черных О.А. 1 место

3
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №38 
«Малыш» Фелькер Полина Лунева А.С. 1 место

4
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №9 
«Рябинушка» Бовт Ульяна Климова М.С. 2 место

5
МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 
«Ивушка» Елисеев Артем Веретенникова

Н.В. 2 место

6
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 
№25 «Василек» Клюбин Давид Стрелецкая И.В. 

Полякова Т.В. 2 место

7
МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 
«Золушка» Павлюк Виктория Лазаренко А.В. 3 место

8
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 
№25 «Василек»

Голощукова Мария Мишина Е.А. 3 место

9
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №6 
«Золотой петушок»

Орлова Мария Железниченко
С.С. 3 место

10
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №6 
«Золотой петушок»

Мельникова
Мелания Вахлова Т.В. 3 место

Общеобразовательные школы

Возрастная категория: 5-8 лет

1 МБОУ «СОШ №11» Мишнев Сергей Мишнева С.О. 1 место



2 ОГАОУ «Губкинская С ОШ с 
УИОП» Черепов Александр Черепова А.Б. 2 место

3 МБОУ «Троицкая СОШ» Демин Давид Шабанова Е.Н. 3 место

Возрастная категория: 9-13 лет

1 МБОУ «Троицкая СОШ» Решетникова Дарья Гончаров А.М. 1 место

2 МБОУ «СОШ №11» Пискун Вячеслав Мишнева С.О. 2 место

3 МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Калинина Мария Зубкова С.А. 2 место

4 МАОУ «СОШ №16» Жириков Данил Криволапова В.В. 2 место

5 МБОУ «СОШ №13 с УИОП» Болгова Виктория Каунова Г.А. 3 место

6 МБОУ «Ивановская ООШ» Бизюлев Денис Соловцова Е.А. 3 место

7 МБОУ «Архангельская 
СОШ» Хусайнова Юлдуз Позднякова И.В. 3 место

Возрастная категория: 14-17 лет

1 МАОУ «СОШ №16» Монакова Арина Авдеева Е.М. 2 место

Учреждения дополнительного образования

Возрастная категория: 5-8 лет

1 МБУДО «Станция юных 
техников» Кротов Виктор Тишина Е.Ю. 1 место

2 МБУДО «Станция юных 
техников»

Афанасьев
Владислав Дорощенко Н.Б. 2 место

3
МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества 

«Юный губкинец»
Дьяченко Ксения Корнилова И.П. 2 место

4 МБУДО «Станция юных 
техников» Третьякова Валерия Зубкова Л.А. 3 место

Возрастная категория: 9-13 лет

1 МБУДО «Станция юных 
техников» Дудкина Альбина Соколова Н.С. 1 место

2 МБУДО «Станция юных 
техников» Кирносова Полина Веретенников

О.В. 2 место

3
МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества 

«Юный губкинец»
Певнев Андрей Чуева М.Е. 3 место

Возрастная категория: 14-17 лет

1
МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества 

«Юный губкинец»
Казакова Алена Тарубарова О.Н. 1 место

2 МБУДО «Станция юных 
техников» Куцын Иван Соколова Н.С. 2 место



3
МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества 

«Юный губкинец»
Тележникова Яна Корнилова И.П. 2 место

4 МБУДО «Станция юных 
техников» Пинчукова Полина Горбатенко Е.Д. 3 место

3. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами управления 
образования администрации Губкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления 
городского округа Щетинину С.Н.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна
(47241)7-58-26
Матяж Людмила Васильевна
(47241)2-29-72

образования администрации Губкинского

В.К.Таранова


